Manaus, sexta-feira, 04 de março de 2022

DOM | Edição 5296 | Página 24

4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA N° 001/2022 – SEMSA/MANAUS

A Prefeitura de Manaus, por meio da Secretaria Municipal

de Saúde (SEMSA), torna pública a 4ª Convocação dos candidatos
homologados no Chamamento Público Emergencial para contratação
temporária nº 001/2022-SEMSA/MANAUS, conforme Anexo Único deste
Edital de convocação, visando à contratação de Médico Clínico Geral-
20h, por meio do Diário Oficial do Município, pelo endereço eletrônico
http://dom.manaus.am.gov.br/, e  https://semsa.manaus.am.gov.br/, para
comparecerem na Sede da Secretaria Municipal de Saúde (Semsa),
situada na Av. Mário Ypiranga Monteiro, 1695 – Adrianópolis, no
Auditório da SEMSA, no período de 7 a 9 de março de 2022, das
8:00h às 15:00h, para realizarem os procedimentos Pré-
Admissionais, munidos dos documentos expressos no edital e dos
seguintes exames:

1. Hemograma Completo;
2. Raio-X do Tórax (com laudo médico);
3. Atestado de Sanidade Física e Mental.

Manaus, 4 de março de 2022.

ANEXO ÚNICO

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 20h

CLASS. INSCRIÇÃO
DATA E

HORA DA INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE

107 2022043654 19/01/2022 19:09:28
THAYANE VIDON ROCHA
PEREIRA

11163518

108 2022045054 19/01/2022 19:58:32
MARCOS DAVI JUSTINIANO
CUELLAR

12516589

109 2022046416 19/01/2022 21:21:39 DAYANA DA SILVA BORGES 14878887

110 2022046321 19/01/2022 21:30:00
ROBERTO SANDER DE SOUZA
ROLIM

858679

111 2022046463 19/01/2022 21:33:01 ANDRÉ DIAS SANTANA 12607142

112 2022042983 19/01/2022 21:48:09 JULIO NAKANO JUNIOR 16031709

113 2022045504 19/01/2022 21:55:44 MARIA AUXILIAN ALVES EHM 7530382

114 2022046563 19/01/2022 23:12:39 TAYREL DOS ANJOS SILVA 4415599

115 2022046484 19/01/2022 23:15:16 JONES MARTINS GOMES 17801664

116 2022046485 19/01/2022 23:36:34
ADRIA KEROLLAINNY GOMES
CUNHA

27844790

CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS
DA  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA

ERRATA

ERRATA À RESOLUÇÃO 008/2021 PUBLICADA NO DOM 5289,
REFERENTE AO PLANO DE AÇÃO DO CMDPD/MANAUS DE 2022.

NO ART.2º DA RESOLUÇÃO 008/2021 DO CMDPD/MANAUS, ONDE
SE LÊ 2022, LEIA-SE 2021.

MANAUS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

AUTO POSTO SAMIRA LTDA torna público que recebeu da SEMMAS,
a LMO Nº 219/2015-2, que autoriza a atividade de Comercialização de
Combustíveis e Serviços, com finalidade de comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores, composto por 02 (dois) tanques
bipartidos de 15/15 totalizando de 60m³ e Bloco de Serviços. Com
validade de 12 meses, sito na Av. Carvalho Leal, nº 1.681– Cachoeirinha
– Manaus/AM.

CONDOMINIO DO EDIFICIO CASTELLI torna público que recebeu da
SEMMAS a LMO nº 107/2002 - 7ª RENOVAÇÃO sob o Protocolo
nº AMA2100048792 que autoriza a atividade Complexo habitacional e
similares, com a finalidade de Residencial Multifamiliar “EDIFICIO
CASTELLI”, com validade até 17/06/2022, sito na Av. Alaska, nº 14 –
Ponta Negra - Manaus/AM.

CONDOMINIO RESIDENCIAL LIFE PONTA NEGRA torna público que
recebeu da SEMMAS a LMO N° 32/2014 - 4ª Renovação sob o
Protocolo n°: AMA2000047075, que autoriza a atividade Complexo
habitacional e similares, com a finalidade de Condomínio Residencial
Multifamiliar “LIFE PONTA NEGRA”, com validade até 31/05/2024, sito
na Av. Coronel Teixeira, N° 6208 – Santo Agostinho, Manaus -
Amazonas.

SAINT - GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, Empresa situada na Rodovia AM 010, s/nº, Km
42, Ramal São Francisco, Km 8,5, Sitio Felicidade - Zona Rural - CEP:
69.001-009, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – N°
CPF/CNPJ Solicitante: 61.064.838/0134-64, Inscrição Estadual
Nº 05.321.954-6, código de atividade econômica N° 0810-0/06, extração
de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado, torna
público que recebeu da SEMMAS a CERTIDÃO DE VIABILIDADE
AMBIENTAL n° 001/2022, Processo nº 2021.15848.15875.0.000272,
que autoriza a atividade de extração mineral de Lavra de Céu Aberto de
Areia, com a finalidade de Extração de Areia. Com validade de 24
meses, sito na Rodovia AM 010, Km 42, M/D, Ramal São Francisco, Km
8,5, Sítio Felicidade – Zona Rural – Manaus/AM, numa área útil de 3,08
hectares.

SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  LIMPEZA  URBANA

PORTARIA Nº. 041/2022 – GRH / GS / SEMULSP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, no
exercício das prerrogativas que lhe outorga o artigo 128, inciso II da LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS.

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único, no

Artigo 3.º, do Decreto n.º 3.077, de 31.10.1995, que regulamentou a
Gratificação do Salário Produtividade, instituído pela Lei n.º 175, de
10.03.1993;